報道関係各位

2021年12月23日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ2021第20

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌を
お送りくださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただい
ても結構です。

プレスリリース

ＳＣ販売統計調査報告2021年11月

既存SC前年同月比売上高伸長率 ：＋１．３％

新型コロナウイルス感染者数の減少で客足の戻りが進み、４ヵ月振りにプラス

＜ 2021年11月度・全体概況＞

• 11月度の既存ＳＣ売上高の前年同月比伸長率は総合で＋1.3％と、7月以来4カ月振りに前年を上回った。

• 前年同月よりも日曜日が1日少なかったものの、緊急事態宣言等の解除により客足の戻りが見られた10月からさらに
回復傾向が見られ、前月を2.7ポイント上回った。

• テナントは前年同月比伸長率＋1.5%と前月から3.3ポイント改善し、プラスに転じた。中旬以降の気温の低下もあり、
冬物衣料や靴、雑貨などの動きが本格化した。また、飲食はディナータイムの売上が回復し始めた。

• キーテナントは前月並みの前年同月比伸長率＋0.5％と堅調に推移した。百貨店では外出機会が回復していることも
あり、婦人服や服飾雑貨が好調であることに加え、宝飾品や美術品等の高額品も引き続き堅調であった。一方、これ
までコロナ下で売上を伸ばした地域密着型の中小型ＳＣのキーテナントでは、外出範囲の拡大に伴い、前年を割る食
品スーパーも見られた。

以上

この件に関するお問合わせは 情報企画部：金田・菰田・髙田
ＴＥＬ：０３－５６１５－８５２４

広報担当：村松・浅田・安倍
Tel.03-5615-8524／Fax 03-5615-8539
Mail.

（参考：前々年同月比 ：▲９．３％）

-80

-40

0

40

80

120

160

200

11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

既存ＳＣ前年同月比売上高伸長率推移

ＳＣ総合      ｰ

2021年2019年 2020年

(%)